
UCHWAŁA NR LXXV/625/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 9 ust. 2 
i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Mosinie uznaje za bezzasadną petycję z dnia 22 lipca 
2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, która wpłynęła 
do Urzędu Miejskiego w Mosinie w dniu 1 sierpnia 2022 r., z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Mosinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Dominik Michalak 
 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 1005 i 1079 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DE84367-3729-4514-A8B2-82AE84050AFF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Mosinie wpłynęła drogą 
elektroniczną petycja z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy, która w dniu 3 sierpnia 2022 r. została przekazana do Biura Rady 
Miejskiej w Mosinie. Autor petycji wniósł o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 
wskazując, że jej utworzenie pozwoli młodzieży z terenu gminy zyskać realny 
wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. Młodzież będzie miała szansę 
rozwinąć umiejętności i kompetencje w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu 
lokalnego samorządu, jego problemach i wyzwaniach, a także będzie stanowiło 
to wprowadzenie i motywację do większej aktywności obywatelskiej. Do petycji 
został załączony projekt statutu. 

Komisja Skarg, Wniosków i  Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 
12 października 2022 r. uznała przedmiotową petycję za bezzasadną przede 
wszystkim z powodu tego, że inicjatywa utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
nie jest inicjatywą bezpośrednio zainteresowanej młodzieży z terenu gminy 
Mosina. Poza tym od kilku lat na terenie gminy Mosina funkcjonuje jako 
inicjatywa oddolna Młodzieżowy Sejm Rzeczpospolitej Mosińskiej, który cyklicznie 
przekazuje swoje postulaty Burmistrzowi Gminy Mosina i Radzie Miejskiej 
w Mosinie, nie generując przy tym kosztów dla budżetu Gminy Mosina, jak 
miałoby to miejsce w przypadku takiego ustawowo umocowanego ciała, jakim 
jest Młodzieżowa Rada Gminy. 

Rada Miejska w  Mosinie podczas swojej sesji w dniu 27 października 2022 r. 
przychyliła się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznała 
za bezzasadną petycję z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie Młodzieżowej Rady 
Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DE84367-3729-4514-A8B2-82AE84050AFF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



